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To nejlepší  
z Chip DVD
V Chipu jsme uvedli desítky plných verzí pro 
práci s PDF dokumenty. Nyní ale konečně 
můžeme představit plně komplexní editor 
PDF Pro, který pracuje jak s uspořádáním 
dokumentu a stránek, editací grafiky a pl-
nou podporou českých textů, tak především 

s rozpoznáváním českých textů v naskeno-
vaných dokumentech. Další návody a tri-
ky najdete i na straně S126. Velice praktic-
ký může být Aster Home, který na jednom 
počítači dokáže vytvořit dvě plnohodnotná 
pracovní místa. martin.kucera@chip.cz S

PLNÉ VERZE
D  Aster Home 2   S136
D  PDF Pro   S126
D  DearMob iPhone Manager   S140
D  Photo Cutter 8
D  Files Inspector Pro
D  O&O MediaRecovery 12
D  Folder Hider Pro
D  Iris 1.9
D  AfterShot 3.5
D  AVG Internet Security
D  Home Design 5
D  Wise Anti Malware Pro

TESTY A PRAXE
D  MailStore Home 12   S128
D  Opera GX
D  LibreOffice 6.3
D  CloneZilla 2.6
D  Freeware  S57
DesktopNoteOK 1.33
Falcon X 1.1.6.0
KillEmAll 19.6.15
LMMS 1.2.0
Multrin
Omnimo UI for Rainmeter
Rainmeter 4.3
OneTab for Firefox
Firefox 69
Puppy Linux (64 Bit)
Riot
D  WIN-AHOI
Damn Small Linux
TinyCore Linux
D  Zabezpečení   S104
KeePass 2.42.1
KeeTrayTOTP
ClamWin Portable
Emsisoft Emergency Kit
D  Tipy a triky   S122
Cryptomator 1.4.15
PowerOff 3.0.1.3
MailStore Home 12
Krátké testy   S98
Movie Studio Pro 3
Camtasia 2019
CleverPrint 8
O&O BrowserPrivacy
Ashampoo Backup 2020

SOFTWARE
Softwarové novinky
AutoPowerOptionsOK
MiTeC EXE Explorer
PDF Shaper v9.3
NetTraffic 1.58.1
Q-Dir Portable 7.78
BIM Beaver 1.6.1 
Balabolka 2.15.0.710
f.lux 4.111
Slunečnice.cz
WinNc
Hyena
ActivePresenter
Video Duplicate Finder
Rainway
SQL Tabs
MSTech Image Resize
WifiMouse
Planner Studio
Easy Drive Icon Changer
Eqonomize!
Ultralight MIDIPlayer
SolidCP
SysTools Gmail Backup
Green Tunnel

Položky označené D  jsou součástí  
»On-line DVD« a »Digitální edice Chipu«  
a jsou ke stažení on-line do konce listopa-
du 2019, více informací najdete na  s55.

Seznam programů 
v Chipu 10/2019

MailStore Home 12

Zálohování pošty
MailStore je program pro off-line zálohování e-mailů 
s funkcí bleskového vyhledávání v archivech, s vol-
bou zabezpečení heslem a možností přenosu pošty 
na jiné e-mailové účty. MailStore je plně lokalizovaný 
do češtiny a s archivací pomůže několika velmi jedno-
duchými kroky. Na hlavní záložce odklikněte archi-
vaci e-mailů a zvolte zdroj. Tím mohou být e-mailové 
klienty Microsoft Outlook a Mozilla Thunderbird, 
popřípadě jakákoli internetová pošta typu Seznam, 
Centrum a Gmail včetně firemních účtů Microsoft 
Exchange. Časově neomezená free verze s automatic-
kým updatem pro Windows 7 a vyšší, detaily v popisu 
u programu. Více se dozvíte na S128.

Obsah DVD je dostupný i on-line. Více na straně 55.
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Chip DVD byl prověřen osmi antiviry. Podezřelé soubory do-
poručujeme skenovat pomocí www.virustotal.com. Nečitel-
ný DVD vyměňujeme poštou na základě žádosti zaslané na 
reklamacedvd@chip.cz. Konkrétní informace o registracích 
a licenčních podmínkách najdete u instalace každé plné ver-
ze. Období registrací je zpravidla do konce listopadu 2019.

Plná verze AVG Internet Security dlouhodobě přináší čtenářům 
Chipu komplexní zabezpečení počítače. Licenci je nutné každý 

měsíc prodloužit novým licenčním klíčem. Na adresu 
chip1910avavg@chip.cz odešlete jakýkoliv e-mail,  
obratem obdržíte licenci i potřebné informace.  
Předplatitelé najdou licenci také v »On-line DVD«.

Antiviry, reklamace DVD, registrace plných verzí, licence AVG  
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Aster Home 2

PC pro více uživatelů
Aplikace Aster Home vytvoří z jedi-
ného počítače nebo notebooku dvě 
samostatná pracovní místa. Uživatelé 
se k nim mohou přihlásit svým účtem 

ve Windows a pracovat současně na 
jednom počítači. Aster totiž umí ve 
Windows provozovat dvě samostatné 
pracovní plochy a oddělit grafický vý-
stup do dvou monitorů. V nastavení 
programu určíte rozdělení zdrojů me-
zi uživatele, kteří budou pro ovládání 
svého pracoviště potřebovat vlastní 
klávesnici a myš. Nejjednodušší je 
použití programu Aster na notebooku, 
kde je vždy některý typ konektoru pro 
externí monitor. Oba uživatelé mohou 
současně pracovat s různými i stejný-
mi aplikacemi a také lze řídit přístup 
uživatelů k datům na disku počítače. 
Pro současnou práci dvou uživatelů 

vám bude stačit běžně výkonný hard-
ware. Více se dozvíte na S136.
Licence pro Chip: Roční plná verze pro-
gramu v ceně 1 400 korun. Registrace 
a instalace do konce října 2019, detaily 
v popisu u programu. Jazyk AJ, NJ. Ur-
čeno pro Windows 7 a vyšší.

DearMob iPhone Manager

Správce obsahu iPhonu
Aplikace iTunes pro práci s obsahem 
iPhonů a iPadů prostřednictvím po-
čítačů, je neohrabaný a špatně ovla-
datelný program, kterému se mnoho 
uživatelů rádo vyhne. Šikovnou 

alternativou je DearMob iPhone Ma-
nager, moderní a snadno ovladatelný 
program pro správu obsahu zařízení 
s operačním systémem iOS, včetně 
nejnovějšího iOS 13. V programu 
DearMob iPhone Manager můžete 
pracovat s kontakty, kalendářem či 
SMS zprávami, hromadně spravovat 
instalované aplikace, synchronizo-
vat multimediální obsah mobilního 
zařízení s diskem počítače včetně 
automatické konverze videa a hudby 
do potřebných formátů a také vy-
tvářet kompletní šifrované zálohy 
obsahu iPhonů a iPadů. V nastavení 
programu DearMob iPhone Manager 
můžete snadno určit, jaký obsah a dle 
jakých pravidel bude automaticky 
synchronizován mezi vaším mobilním 

zařízením a počítačem. Více se dozví-
te na S140.
Licence pro Chip: Časově neomezená 
plná verze programu v ceně 1 000 ko- 
run. Registrace a instalace do 25. listo-
padu 2019, detaily v popisu u progra-
mu. Jazyk AJ, NJ. Určeno pro Windows 
7 a vyšší a pro macOS 10.8. a vyšší.

I zcela bez použití iTunes se umí pro-
gram DearMob iPhone Manager připojit 
k iPhonu či iPadu a pracovat s obsahem 
úložiště mobilního zařízení. Šikovné je, 
že nová videa i hudbu DearMob iPhone 
Manager automaticky převede do for-
mátů podporovaných operačním systé-
mem iOS.

V rámci konfigurace se v programu Aster 
rozdělují hardwarové zdroje pro jednotli-
vá pracovní místa. Z obsahu primárního 
pracoviště (»Place 1«) přetáhnete myší 
do »Place 2« požadovaný monitor, myš 
a klávesnici. Dále můžete rozdělit i do-
stupná zvuková a USB zařízení.

Máte doma jen jeden počítač, 
ale potřebuje na něm praco-
vat více uživatelů zároveň? 
Pak vám stačí jen druhý moni-
tor, klávesnice, myš a šikovný 
software.

Máte iPhone či iPad, ale neradi pracu-
jete s neohrabanou aplikací iTunes? 
Máme pro vás šikovnější náhradu 
s mnoha užitečnými funkcemi navíc.
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O&O MediaRecovery 12

Záchrana fotogra�í
Program O&O MediaRecovery je speci-
alistou na obnovu omylem smazaných 
multimediálních souborů. Ať už se 
jedná o fotografie, videa, nebo hudební 
soubory, umožňuje program prostřed-
nictvím několika jednoduchých kroků 
obnovit drtivou většinu smazaných dat. 
Program dokáže rozpoznat a obnovit 
více než 80 typů nejpoužívanějších mul-

timediálních formátů souborů. Media-
Recovery provádí obnovu dat pomocí 
průvodce, díky kterému je používání 
programu opravdu snadné a intuitivní. 
Důležitým aspektem úspěšné obnovy je 
její provedení nejlépe ihned po nechtě-
ném smazání souborů. Data se nikdy ne-
mažou okamžitě, jen jsou označena jako 
prostor, který je možné v případě potře-
by přepsat. Smažete-li tedy nějaká data 
omylem, na dané médium už neuklá-
dejte žádná nová ani neinstalujte žádné 
programy, aby případně nebyl přepsán 
i prostor, na kterém byla uložena data 
původní. Z téhož důvodu je nutné uklá-
dat obnovené soubory vždy na jiný disk, 
než ze kterého se snažíte data obnovit. 
Licence pro Chip: Roční plná verze pro-
gramu v ceně 1 300 korun. Registrace 
a instalace do konce října 2019, detaily 
v popisu u programu. Jazyk AJ, NJ. Ur-
čeno pro Windows 7 a vyšší.

Ashampoo PDF Pro

Výkonný PDF editor
Plná verze programu Ashampoo PDF 
Pro vám pomůže s úpravou existujících 
PDF dokumentů. Mezi užitečné funk-
ce aplikace Ashampoo PDF Pro patří 
například možnost změny pořadí strá-
nek v rámci jednoho PDF dokumentu, 
vyjmutí stránek (včetně jejich otáčení), 
nebo naopak skládání více samostat-
ných PDF souborů do jednoho. Obsah 

dokumentů lze nejen zvýrazňovat 
a komentovat, ale také přímo editovat. 
Další zajímavou funkcí je OCR (Optical 
Character Recognition), tedy rozpozná-
ní znaků v dokumentech, které jsou na-
příklad naskenovány ve formě obrázku. 
Do PDF dokumentů lze dále například 
vkládat obrázky, vodoznaky nebo třeba 
hlavičku a patičku. Ashampoo PDF Pro 
funguje i jako virtuální tiskárna, takže 
umí vytvářet PDF dokumenty ze všech 
aplikací s podporou tisku. Více se dozví-
te na S126.
Licence pro Chip: Časově neomezená 
plná verze programu v ceně 600 korun. 
Registrace a instalace do konce listopa-
du 2019, detaily v popisu u programu. Ja-
zyk ČJ, AJ. Určeno pro Windows 7 a vyš-
ší. Nejnovější verze programu PDF Pro 2 
přináší řadu nových funkcí a užitečných 
vylepšení. Například je možné vytvářet 
a upravovat interaktivní formuláře 
v PDF dokumentech nebo porovnávat 
obsah dvou různých PDF souborů.

Práce s programem O&O MediaRecovery 
je i přes anglické rozhraní opravdu snad-
ná. V prvním kroku průvodce stačí klik-
nout na české tlačítko »Další« a v ná-
sledujícím okně vybrat disk, ze kterého 
potřebujete obnovit nechtěně smazané 
multimediální soubory.

Jakmile program vyhledávání dokončí, 
zobrazí v okně průvodce seznam nale-
zených souborů, uspořádaný do dvou 
hlavních adresářů »O&O UnErase« 
a »O&O DiskRecovery«. Pomocí tlačítka 
»Preview« v pravé spodní části si může-
te zobrazit náhled vybraného souboru.

Ashampoo PDF Pro identifikuje jednot-
livá textová pole v PDF dokumentech 
a umožní vám pracovat s jejich obsahem. 
Ten je možné formátovat, přepisovat ne-
bo kopírovat do jiných aplikací či doku-
mentů. Pro změny v textovém obsahu je 
ale nutné mít instalovány použité fonty.

Pokud je PDF soubor vytvořen z obrázků, 
tedy například naskenovaných papíro-
vých dokumentů, pomůže vám funkce 
OCR s převodem obsahu do upravovatel-
né podoby. Ashampoo PDF Pro podporu-
je při rozpoznávání textu i české znaky 
a snaží se udržet i formátování originálu.

PDF soubory jsou výborné na posílání 
e-mailem, vystavení na webu i pro dal-
ší příležitosti. Problém nastává, když 
potřebujete jejich obsah upravit.

Komu se ještě nepodařilo omylem sma-
zat adresář s fotografiemi nebo nafor-
mátovat paměťovou kartu? S výkon-
ným programem není třeba hned zou-
fat, ale co nejdříve jej použít pro obno-
vu ztracených dat.
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InPixio Photo Cutter 8

Snadné fotomontáže
InPixio Photo Cutter 8 nabízí v pře-
hledném uživatelském rozhraní ně-
kolik snadno ovladatelných funkcí 
a nástrojů, se kterými je možné rychle 
dosáhnout zajímavých vý-
sledků, aniž byste si museli 
pořizovat drahý profesio-
nální fotoeditor a museli 
se s ním učit zacházet. 

V programu je nejzajímavější funkcí 
ořez objektů na snímcích, u kterého 
stačí jen hrubě označit oblasti, které 
má program odstranit, nebo naopak 

na fotce ponechat. Auto-
matická funkce pro ořezá-
vání objektů funguje vel-
mi přesně a spolehlivě, ale 
kdybyste přece jen nebyli 
s výsledkem spokojeni, 
můžete jej ručně doladit. 
Ořezané snímky s prů-
hledným pozadím můžete 
následně zasadit do ně-
kterého z připravených 
pozadí nebo je exportovat 
pro další úpravy.

Licence pro Chip: Časově neomezená 
plná verze programu v ceně 700 korun. 
Registrace a instalace do konce října 
2019, detaily v popisu u programu. Ja-
zyk AJ, NJ. Určeno pro Win 7 a vyšší.

Files Inspector Pro

Uvolněte místo na disku
Program Files Inspector má několik 
funkcí spojených s analýzou obsahu 
pevných disků (interních i externích) 
a uvolněním cenného místa na SSD 
či HDD. Především zjistí, 
kolik kapacity potřebují fo-
tografie, hudba, videa, sou-
bory stažené z internetu 
nebo instalované aplikace 
a hry. Dále snadno zjistíte, 

které složky na disku obsahují nejvíce 
dat a které konkrétní soubory jsou ve 
složkách největší. Přímo v programu 
Files Inspector pak můžete nepotřebná 

data smazat a aplikace 
rovnou spočítá, kolik pro-
storu na disku se uvolní. 
Hodně prostoru můžete 
ušetřit také bezeztrátovou 
kompresí fotografií a ob-
rázků. Files Inspector vy-
hledá vhodné soubory ke 
kompresi, vypočte úsporu 
místa a nabídne i náhled 
výsledku komprese.
Licence pro Chip: Časově 
neomezená plná verze 

programu v ceně 600 korun. Bez re-
gistrace, detaily v popisu u programu. 
Jazyk AJ, ČJ. Určeno pro Windows 7 
a vyšší.

Opera GX

Herní browser
Opera GX je speciální verze prohlíže-
če Opera optimalizovaná pro hráče. 
Obsahuje jedinečné funkce, které vám 
pomohou z počítače vytěžit maximum 
při hraní her, ale i běžném 
prohlížení webu. Ovládací 
prvky browseru jsou v le-
vé liště. Najdete tam inte-
grované chatovací klienty 

služeb Facebook a WhatsUp a strea-
movací platformu Twitch, pomocí kte-
ré hráči mohou sledovat dění na obra-
zovce jiných hráčů nebo vysílat video 

z vlastní plochy počítače 
nebo webkamery. Díky 
integrovanému blokování 
reklam a technologii VPN 
vám prohlížeč Opera GX 
pro Windows zajistí větší 
rychlost a více soukromí. 
To uživatelé ocení zejmé-
na u her, které mohou mít 
regionální omezení. Další 
vychytávkou je možnost 
přehrávání videí v plovou-
cím okně nad stránkou.

Licence pro Chip: Časově neomezená 
free verze. Jazyk ČJ, AJ. Určeno pro 
Windows 7 a vyšší.

Ořezávání objektů a postav na snímcích 
je s programem InPixio Photo Cutter 
velmi snadné. Červený značkovač slouží 
ke smazání pozadí, zelený na obtažení 
míst, která mají na snímku zůstat.

Hned po spuštění provede Files Inspector 
analýzu obsahu disku a zobrazí, jakou 
kapacitu zabírají různé typy dat. Kliknu-
tím na hlavní kategorie dat se dostanete 
k podrobnějším výsledkům s přehledem 
velikosti konkrétních souborů. 

a nástrojů, se kterými je možné rychle má program odstranit, nebo naopak 

Files Inspector pak můžete nepotřebná 

pomohou z počítače vytěžit maximum zovce jiných hráčů nebo vysílat video 

Aplikace Photo Cutter ob-
sahuje univerzální digi-
tální řezací nástroj, který 
lze použít k oříznutí 
všech detailů, lidí, objek-
tů, nebo dokonce celých 
scén na fotografiích.

Možná vás překvapí, ko-
lik místa na disku zabírají 
vaše fotky, hudba nebo 
videa. Odhalte největší 
datové žrouty a přesuňte 
je třeba na záložní disk.

Potřebujete na on-line 
hry maximální výkon, 
který může váš stroj 
poskytnout? Opera 
GX umožňuje nastavit 
limity paměti i přidě-
lený výkon procesoru.

Opera GX umožňuje nastavení výkonu 
procesoru a dostupné RAM přímo v pro-
středí browseru. Na levé liště si můžete 
zapnout rychlý přístup k chatovacím klien-
tům Facebook a WhatsUp a streamovací 
platformě Twitch. Tedy ke všemu, co hráč 
potřebuje pro styk s okolním světem.
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Iris 1.9

Promyšlená ochrana očí
Aplikace Iris umí, s ohledem na ochra-
nu očí, řídit parametry zobrazení dis- 
pleje počítače – ať už jde o intenzitu 
podsvícení, jasu, či celkového barevné-
ho ladění.

Iris zcela převezme kontrolu nad 
zobrazením displeje vašeho počítače 
a nabídne vám řízení jasu a teploty 
barev v plně automatickém režimu 
(nejen podle denní doby, ale i s vyu-
žitím webkamery snímající intenzitu 
okolního podsvícení), nebo 
s rozsáhlými možnostmi 
manuálního nastavení. 
O vaše oči ale Iris pečuje 
i dalšími způsoby – pře-
devším pravidelnými 

přestávkami ve zvoleném intervalu, 
kdy se displej na několik minut ztlumí 
a upozorní vás na to, že byste si měli 
dát při práci pauzu. Zobrazení displeje 
se neztlumí, pokud se přehrává video. 
Zajímavé jsou i funkce, které mají uži-
vatele ochránit před rozptylováním při 
práci. Iris totiž umí blokovat například 
internetové komunikátory a libovolné 
další aplikace, stejně jako vybrané 
webové stránky v čele s Facebookem. 

Projít si všechna nasta-
vení a možnosti aplikace 
vám zabere opravdu 
hodně času. Program od 
prvního spuštění začne 
optimalizovat zobrazení 
na monitoru. V systémové 
liště vedle hodin se usadí 
ikona, pomocí které lze 
program velice rychle 
ovládat.
Licence pro Chip: Roční pl-
ná verze programu v ceně 

550 korun včetně updatů. Registrace 
a instalace do konce listopadu 2019, 
detaily v popisu u programu. Jazyk ČJ, 
AJ. Určeno pro Windows XP a vyšší.

Home Design 5

Stavby a interiéry
Ashampoo Home Design je kom-
plexní program pro navrhování 
celých staveb a interiérů, se kterým 
si snadno vytvoříte model vašeho 
bydlení i jeho okolí.

Wise Anti Malware Pro 2

Zabezpečení a úklid
Wise Anti Malware Pro chrání počítač 
před škodlivým softwarem a doplň-
ky aplikací zobrazujícími reklamy, 
stejně jako kontroluje nově instalo-
vané aplikace.

Corel AfterShot 3.5

Jak na snímky
Program Corel AfterShot 3.5 Standard 
je především určen pro zpracování 
RAW dat z profesionálních fotoapa-
rátů, ale velmi dobře poslouží i při 
zpracování snímků ve všech běžných 
formátech. Rozsáhlé možnosti úprav 
fotografií jsou v progra-
mu rozděleny do několika 
logických kategorií, ale 
při základním zpracování 
obrazu si pravděpodobně 
poradíte již se základní 

nabídkou nástrojů, kde najdete na-
příklad automatickou korekci expo-
zice nebo opravu různých zkreslení 
a narovnání horizontu. Při častých 
úpravách celých sérií snímků pak jistě 
oceníte možnost vytváření hromadně 

aplikovatelných profilů 
nastavení. Pro budoucí 
třídění a vyhledávání 
fotografií jsou připraveny 
funkce pro hodnocení 
snímků hvězdičkami a ba-
revnými štítky i možnost 
přidávat ke snímkům 
klíčová slova. Upravené 
fotografie lze exportovat 
ve formátech JPG a TIF, 
včetně možnosti dávkové 
konverze a zmenšení veli-
kosti souborů.

Licence pro Chip: Časově neomezená 
plná verze Standard s možností upda-
tu a bez technické podpory, která je od-
vozená od komerční verze Pro v ceně 
1 300 korun. On-line registrace. Jazyk 
AJ, NJ. Určeno pro Windows 7 a vyšší.

Aplikace Iris vypadá na první pohled 
velmi jednoduše, ale to platí jen do 
okamžiku, než ji volbou »Use Advan-
ced Settings« přepnete do pokročilého 
rozhraní. Pak budete mít k dispozici 
desítky předvoleb nastavení zobrazo-
vání displeje počítače ve více než dva-
cítce oken.
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Wise Anti Malware Pro 2

Wise Anti Malware Pro chrání počítač 

vané aplikace.
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Stavby a interiéry
Ashampoo Home Design je kom-
plexní program pro navrhování 
celých staveb a interiérů, se kterým 
si snadno vytvoříte model vašeho 
bydlení i jeho okolí.

Sedíte denně dlouhé hodi-
ny před počítačem a bolí 
vás z toho oči? Šikovný 
program upraví zobrazení 
displeje tak, aby vašim 
očím ulevil.

Fotíte do formátu RAW 
a potřebujete snímky 
upravit a exportovat do 
běžných formátů? Pak 
zkuste program, který je 
současně vhodný i pro 
snímky v JPG.

K nejzajímavějším funkcím programu  
AfterShot patří »Perfectly Clear« a »Au-
toLevel«, komplexní nástroje na vylep-
šení snímků, se kterými stačí jedno klik-
nutí myší a program kompletně vylepší 
zvolený snímek. Podrobná nastavení 
můžete samozřejmě ladit ručně.
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Poslední šance zaregistrovat plné verze z nabídky Chipu
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Skryjte důležitá data
S aplikací Wise Folder Hider můžete 
chránit důležité soubory i celé složky 
spolehlivým šifrováním, aby se k jejich 
obsahu nedostal nikdo nepovolaný. 
Můžete se přitom rozhodnout, zda 
soubory jen zašifrujete, aby nebyly 
čitelné bez přístupového hesla, nebo 
je rovnou i skryjete, aby nikdo ani 
netušil, že se ve vašem počítači vůbec 
nějaká tajná data nacházejí.  

Pro šifrování souborů používá Wise 
Folder Hider speciální diskový oddíl, se 
kterým se po jeho odemknutí heslem 
pracuje stejně jako s kterýmkoli jiným 
diskem. Velmi užitečná je také funkce 
pro zašifrování obsahu USB flash dis-
ků, takže se k vašim souborům nikdo 
nedostane, ani když celý disk ztratíte. 
Uzamknout a před očima jiných uživa-
telů schovat lze soubory, složky i celé 
disky. K otevření skrytých dat se není 
možno dopracovat ani přes příkazo-
vou řádku, ani díky různým bootova- 
cím záchranným systémům, které 
se na dešifrování specializují. I když 
je možné soubory specializovanými 
technikami odhalit, nelze je dešifrovat. 
Obsluha programu je velmi snadná.  
Licence pro Chip: Časově neomezená 
plná verze programu v ceně 600 ko-
run. Bez registrace, detaily v popisu 
u programu. Jazyk ČJ, AJ. Určeno pro 
Windows XP a vyšší.

Máte v počítači citlivá data, která ne-
jsou určena pro cizí oči? Skryjte je 
s aplikací Wise Folder Hider Pro. 
Nenajde je ani zvědavec, ani Průzkum-
ník Windows.

Do otevřené aplikace Folder Hider stačí 
myší přetáhnout soubory nebo složky 
a ty se okamžitě stanou neviditelnými 
pro systém, aplikace i uživatele. Každý 
soubor nebo složku můžete dále ochránit 
individuálním heslem druhé úrovně.

Chcete-li šifrovat soubory, musíte nejpr-
ve vytvořit šifrovanou oddílovou jednot-
ku, která se ihned objeví v systému jako 
nový disk, na který můžete zapisovat. 
Tento disk je však dostupný, pouze po-
kud je spuštěný program Folder Hider.
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Chip je možné číst i v elektronické podobě na mobilech, table-
tech a počítačích. Digitální verze nabízí možnost stažení pl-
ných verzí a doprovodného softwaru k článkům jako náhrady 
za Chip DVD, které je přikládané k tištěnému časopisu. 

Majitelům digitálního Chipu stačí do konce listopadu 2019 
zadat svůj e-mail do rámečku níže a vyčkat na zprávu. Seznam 
programů zařazených do této služby najdete vždy na stra-
ně 50. Jsou označeny ikonou D . Více na www.chip.cz/digi.

Digitální edice Chipu pro počítače a mobily

Ve službě je vždy dostupné aktuální a dvě předchozí čísla,  
stáhnout lze také ISO obrazy Chip DVD všech vydání 2019. 

Přístup k »On-line DVD« je automaticky přidělen i předplatitelům digitálního a kombinovaného (papír + digi) předplatného.     
Tato služba není dostupná pro nákupy a předplatná digitálního Chipu v obchodech App Store, Google Play a Alza Media.

Služba »On-line DVD« je určena pro všechny aktivní předplati-
tele tištěného nebo digitálního Chipu. Díky ní si mohou stáh-
nout software umístěný na Chip DVD přímo z webových strá-
nek www.chip.cz/dvd. Dostupné jsou i celé ISO obrazy DVD, 
které je možné vypálit nebo rozbalit pomocí programu WinRAR. 
Přístup k »On-line DVD« je přidělen na e-mail uživatele uvede-
ný u distributorů tisku společností SEND (ČR) nebo MAGNET 
PRESS (SR) nebo použitý v e-shopu www.chip.cz/digi. 
Seznam programů zařazených do této služby najdete vždy na 
straně 50. Programy jsou označeny ikonou D .
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 »On-line DVD«

Tato služba je dostupná prostřednictvím aplikací Chip CZ pro iOS/Android/Windows/macOS a internetového prohlížeče na www.chip.cz/digi.
Čtenáři Chipu v systému Alza Media dostanou zprávu s nabídkou programů ke stažení automaticky po nákupu časopisu.

Zadáním a odesláním e-mailu souhlasíte s obchodními podmínkami vydavatelství Burda International CZ s.r.o. Více na www.chip.cz/soukromi    
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